Rok zakończony dnia 31.12.2015
+0,5% (1 354)
-0,5% 1 354

Instrumenty finansowe o zmiennej stopie procentowej

Instrumenty finansowe o zmiennej stopie procentowej

ABC Data S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

49

walucie krajowej po kursie historycznym, w sytuacji indeksacji cen sprzedaży tychże towarów i usług w walucie
krajowej do bieżącego kursu walutowego. W tym ujęciu należności i zobowiązania dla danej waluty obcej oraz
instrumenty pochodne stanowią element tego zabezpieczenia.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej
aktywów i zobowiązań pieniężnych oraz kontraktów terminowych typu forward) oraz całkowitych dochodów
ogółem Spółki ( obejmujących dodatkowo zmiany z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń ) na
racjonalnie możliwe wahania kursu walut przy założeniu niezmienności innych czynników.

31.12.2016
Wzrost /

spadek kursu
waluty

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na
całkowite
dochody
ogółem

USD +5% (1 312)   (4 249)
-5% 1 312   4 249

-   -
EUR +5% (1 005)   (6 515)

-5% 1 005   6 515
-   -

CZK +5% (197)   (197)
-5% 197   197

RON +5% (155)   (155)
-5% 155   155

HUF +5% (171)   (171)
-5% 170   170

GBP +5% (236)   (236)
-5% 236   236

31.12.2015
USD +5% (818)   (3 456)

-5% 818   3 456
EUR +5% (1 687)   (8 001)

-5% 1 687   8 001
CZK +5% (155)   (155)

-5% 155   155
RON +5% 45   45

-5% (45)   (45)
HUF +5% (108)   (108)

-5% 109   109
GBP +5% (3)   (3)

ABC Data S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

50

32.3. Ryzyko cen towarów
Specyfiką rynku IT jest stałe obniżanie przez producentów cen towarów w miarę ich technicznego starzenia się
i wprowadzania do sprzedaży nowych produktów. Zabezpieczenie przed tym ryzykiem stanowią klauzule ochrony
cenowej uwzględnione w większości umów dystrybucyjnych zawartych przez Spółkę. Pozwalają one na uzyskanie
zwrotu części ceny zakupu niesprzedanych towarów, w przypadku spadku ich cen sprzedaży dla odbiorców Spółki.